
 
 

  

 

 

 

 

BOLETIM N.º 1312 - ANO IX        João Pessoa – terça-feira, 18 de maio de 2021 
 

 
 
 

 

 
Portaria Nº. 151/2021/DEGEPOL                                                                                                                14 de maio de 2021. 
 

O DELEGADO-GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º 
I, II e X, da Lei Complementar 85/2008 – Lei Orgânica da Polícia Civil da Paraíba, e pela Portaria nº 
32/2015/GS/SESDS, e 

 
CONSIDERANDO a observância do Artigo 12, da Lei Complementar nº 85/2008; 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR SEVERINO DOS RAMOS NASCIMENTO, Técnico em Perícia, Código GPC – 611, matrícula 

nº 138.438-4, para prestar serviços na 1ª Superintendência Regional de Polícia Civil.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Portaria Nº. 152/2021/DEGEPOL                                                                                                   14 de maio de 2021. 
 

 O DELEGADO-GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
9º I, II e X, da Lei Complementar 85/2008 – Lei Orgânica da Polícia Civil da Paraíba, e pela Portaria nº 
32/2015/GS/SESDS, e  

 
CONSIDERANDO a observância do Artigo 12, da Lei Complementar nº 85/2008;  
 
CONSIDERANDO Ofício nº 24/2021-NSO/SESDS, que solicita o servidor para prestar serviços no 

Núcleo de Saúde Ocupacional (NSO) da SESDS.  
 
CONSIDERANDO Ofício 234/2021/DG/IPC, manifestando-se favorável a cessão do servidor ao 

NSO/SESDS.  

ATOS 
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL 

PORTARIAS 



BSPC N.º 1312 
João Pessoa, terça-feira, 18 de maio de 2021 

 
 

RESOLVE:  
 
DISPENSAR CLAUDIO SILVA BEZERRA, Técnico em Perícia, Código GPC - 611, matrícula nº 155.755-6, 

do encargo de prestar serviços no Núcleo de Criminalística em João Pessoa.  
 
Ato contínuo, RESOLVE  
 
AUTORIZAR A CESSÃO do servidor CLAUDIO SILVA BEZERRA, Técnico em Perícia, Código GPC - 611, 

matrícula nº 155.755-6, para o NÚCLEO DE SAÚDE OPERACIONAL – NSO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA E DA 
DEFESA SOCIAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Portaria Nº. 153/2021/DEGEPOL                                                                                                 17 de maio de 2021. 
 

O DELEGADO-GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º 
I, II e X, da Lei Complementar 85/2008 – Lei Orgânica da Polícia Civil da Paraíba, e pela Portaria nº 
32/2015/GS/SESDS, e 

 
CONSIDERANDO a observância do Artigo 12, da Lei Complementar nº 85/2008; 
 
CONSIDERANDO Ofício nº 634/2021/GAB – 3ª SRPC. 
 
RESOLVE: 
 
DISPENSAR ISABEL CRISTINA ARAÚJO DE MEDEIROS, Agente de Investigação, Código GPC - 608, 

matrícula nº 181.937-2, do encargo de prestar serviços na 15ª DSPC/ 3ª SRPC - Patos.  
 

Ato contínuo, RESOLVE 
 
DESIGNAR ISABEL CRISTINA ARAÚJO DE MEDEIROS, Agente de Investigação, Código GPC - 608, 

matrícula nº 181.937-2, para prestar serviços na 1ª Superintendência Regional de Polícia Civil.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



BSPC N.º 1312 
João Pessoa, terça-feira, 18 de maio de 2021 

 
 
Portaria Nº.  154/2021/DEGEPOL                                                                                                                18 de maio de 2021. 

 
O DELEGADO-GERAL DE POLICIA CIVIL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º 

I, II e X, da Lei Complementar 85/2008 – Lei Orgânica da Polícia Civil da Paraíba, e pela Portaria nº 
32/2015/GS/SESDS, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade do serviço, de forma a aperfeiçoar o Princípio da Eficiência 

Administrativa; 
 
CONSIDERANDO o imperativo da adequação dos Recursos Humanos com os serviços públicos 

prestados pelas unidades policiais; 
 
CONSIDERANDO a observância do Artigo 12, da Lei Complementar nº 85/2008; 
 
CONSIDERANDO sistematizar a execução do planejamento para a obtenção da redução dos índices 

da criminalidade, com o consequente aumento da paz social. 
 
CONSIDERANDO Diário Oficial do Estado da Paraíba nº 17.368 de 18 de maio de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
DISPENSAR os servidores abaixo relacionados, das respectivas Unidades Policiais: 
 

Matrícula  Servidor  Dispensa 

1556568 ANDREA MELO DE LIMA 
Delegada Titular da Delegacia Especializada de 
Defraudações e Falsificações da Capital. 

1556266 ANEILTON CASTRO DOS SANTOS SILVA Responder como Delegado Seccional da 9ª DSPC Itabaiana. 

1357751 ARIOSVALDO ADELINO DE MELO 
Responder como Delegado Seccional da 12ª DSPC 
Esperança. 

747262 CANROBERT RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Responder como Delegado Adjunto da Delegacia 
Especializada de Crimes Contra a Pessoa da Capital.  

1818104 CARLOS OTHON MENDES DE OLIVEIRA 
Responder como Delegado Titular da Delegacia de 
Repressão ao Crime Organizado - DRACO. 

1332295 CLEA LUCIA GOMES PEREIRA 
Responder como Delegada Titular da Delegacia 
Especializada do Meio Ambiente da Capital.  

1818228 CRISTIANE SILVA DE MEDEIROS Responder cumulativamente pela Delegacia de Marcação. 

1564901 CRISTIANO DOS SANTOS SANTANA 
Responder como Delegado Adjunto da 12ª DSPC 
Esperança. 

1560743 CRISTIANO JACQUES DE LIMA ARAUJO 
Responder como Delegado Seccional da 16ª DSPC Princesa 
Isabel, e cumulativamente pela 15ª DSPC - Patos. 

1685040 
DIEGO BELTRÃO DE AZEVEDO TENÓRIO 
ACIOLI 

Responder como Delegado Titular da Delegacia 
Especializada de Crimes Contra o Patrimônio de Campina 
Grande. 

1564765 EMILIA OLIVEIRA MELLO FERRAZ 
Delegada Titular da Delegacia Especializada de Crimes 
Contra a Pessoa da Capital. 



BSPC N.º 1312 
João Pessoa, terça-feira, 18 de maio de 2021 

 
 

1564951 FELIPE LUNA CASTELLAR Responder como Delegado Seccional da 8ª DSPC Guarabira. 

1562657 FLAVIA RENATA FARIA ASSAD 
Responder como Delegada Titular da Delegacia de 
Itabaiana, e cumulativamente pelo Grupo Tático Especial 
da 9ª DSPC. 

1560921 FRANCISCO MARINHO DE MELO 
Responder cumulativamente pela Delegacia de Curral de 
Cima.  

1556371 
GEORGE WELLINGTON FARIAS DA SILVA 
JUNIOR 

Responder como Delegado Seccional da 15ª DSPC Patos. 

1684868 GILSON DUARTE ROSAS FILHO 

Responder como Delegado de Comarca no município de 
Prata, e cumulativamente pelas Delegacias de Zabelê, São 
Sebastião de Umbuzeiro e Grupo Tático Especial - GTE de 
Monteiro.  

1549022 GIOVANI GIACOMELLI DOS SANTOS Responder como Seccional da 6ª DSPC Alhandra. 

1684876 GLAUBER ANTONIO FIALHO FONTES 
Responder como Delegado Seccional da 20ª DSPC 
Cajazeiras. 

1560972 GRACIANO DANILLO BORBA ORENGO 
Responder como Delegado Titular da 4ª Delegacia Distrital 
em Campina Grande. 

1573101 HUGO HELDER PORTO BARRETO 
Responder como Delegado Adjunto da Delegacia 
Especializada de Roubos e Furtos Veículos da Capital - 
DRFVC.  

1559915 ILAMILTO SIMPLICIO DA SILVA 
Responder como Delegado Seccional da 11ª SRPC 
Queimadas. 

1333011 JOAO AMARO GOMES FILHO 
Responder cumulativamente pelas Delegacias de Duas 
Estradas e Serra da Raiz. 

1564650 JORGE LUIS ALMEIDA DA SILVA 
Responder como Delegado Seccional da 14ª DSPC 
Monteiro. 

1550560 KARINE DE LIMA VASCONCELOS 

Responder como Delegada Titular da 7ª Delegacia Distrital 
de Campina Grande, e cumulativamente pela Delegacia 
Especializada de Atendimento ao Idoso de Campina 
Grande. 

1562975 KELSEN DE MENDONCA VASCONCELOS  
Responder cumulativamente pelas Delegacias de Areial e 
Montadas. 

1568752 LUCIANO CARVALHO SOARES 
Responder como Superintendente da 1ª Superintendência 
Regional de Polícia Civil. 

1564871 LUIZ DE CERQUEIRA COTRIM NETO 
Prestar serviços na 5ª DSPC Santa Rita, e cumulativamente 
pelo Núcleo de Homicídios de Santa Rita. 

1564684 MAIRA ROBERTA MENDES CARNEIRO 
Responder como Delegada Titular da Delegacia 
Especializada de Atendimento à Mulher - DEAM de 
Campina Grande, e cumulativamente pela DEAM - PICUÍ. 

969427 MAISA FELIX RIBEIRO DE ARAUJO 
Responder como Coordenadora Geral das Delegacias 
Especializadas de Atendimento à Mulher - DEAMs, e 
cumulativamente pela DEAM João Pessoa. 

1568493 MARIA SILEIDE DE AZEVEDO 
Prestar serviços na Delegacia Especializada de Atendimento 
à Mulher de João Pessoa - Zona Norte. 



BSPC N.º 1312 
João Pessoa, terça-feira, 18 de maio de 2021 

 
 

1556231 NORIVAL GOMES PORTELA FILHO 
Responder como Delegado Titular da Delegacia 
Especializada da Ordem Econômica de Guarabira, e 
cumulativamente pelas Delegacias de Araçagi e Mulungu. 

1563360 RAMIREZ DE ALMEIDA SAO PEDRO 
Responder como Delegado Titular da Delegacia 
Especializada de Entorpecente de Campina Grande.  

1565087 RENATA DE ALMEIDA MATIAS 
Responder como Sub-coordenadora das Delegacias 
Especializadas de Atendimento à Mulher - DEAMs de João 
Pessoa. 

1569074 
SIMONE QUIRINO DE SA MACIEIRA 
MEDEIROS  

Responder cumulativamente pela Delegacia de Pedro 
Regis.  

1565061 SYLVIO DE LYRA RABELLO NETO 
Responder como Superintendente da 3ª Superintendência 
Regional de Polícia Civil. 

1569554 THIAGO AUGUSTO CAVALCANTI DOS ANJOS  
Responder cumulativamente pela 7ª DSPC Mamanguape e 
pelas Delegacias de Cuité de Mamanguape, Capim e 
Mamanguape.  

1568710 THIAGO DE VASCONCELOS SANDES  
Responder cumulativamente pelas Delegacias de Mataraca, 
Lagoa de Dentro e Itapororoca.  

1818139 VICTOR EMMANUEL MELO DOS SANTOS 
Responder como Delegado Adjunto na Delegacia 
Especializada de Crimes Contra o Patrimônio da Capital - 
DCCPAT.  

1559923 WALTER FERNANDES BRANDAO NETO Responder como Delegado Seccional da 5ª DSPC Santa Rita. 

1685031 YURI GIVAGO ARAUJO RODRIGUES 
Prestar serviços na Delegacia Especializada de Repressão a 
Entorpecentes de Campina Grande, e cumulativamente 
pela 22ª DSPC Campina Grande. 

 
 
Em ato contínuo RESOLVE DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, nas respectivas Unidades 

Policiais: 

 
Matrícula  Servidor  Designação 

1556568 ANDREA MELO DE LIMA 
Responder como Delegada Adjunta da Delegacia 
Especializada de Atendimento ao Idoso.  

1556266 ANEILTON CASTRO DOS SANTOS SILVA 
Responder como Delegado Titular da Delegacia Especializada 
de Defraudações e Falsificações da Capital - DDF. 

1357751 ARIOSVALDO ADELINO DE MELO 
Responder como Delegado Seccional da 22ª DSPC Campina 
Grande. 

747262 CANROBERT RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Responder como Delegado Titular da Delegacia Especializada 
do Meio Ambiente da Capital.  

1818104 CARLOS OTHON MENDES DE OLIVEIRA Responder como Delegado Seccional da 5ª DSPC Santa Rita. 

1332295 CLEA LUCIA GOMES PEREIRA 
Responder como Delegada Adjunta da Delegacia 
Especializada do Meio Ambiente da Capital.  

1818228 CRISTIANE SILVA DE MEDEIROS Responder cumulativamente pela Delegacia de Mataraca. 
1564901 CRISTIANO DOS SANTOS SANTANA Responder como Delegado Seccional da 12ª DSPC Esperança. 

1560743 CRISTIANO JACQUES DE LIMA ARAUJO 
Responder como Superintendente da 3ª Superintendência 
Regional de Polícia Civil. 

1685040 
DIEGO BELTRÃO DE AZEVEDO TENÓRIO 
ACIOLI 

Responder como Delegado Titular na Delegacia Especializada 
de Repressão ao Crime Organizado - DRACO.  



BSPC N.º 1312 
João Pessoa, terça-feira, 18 de maio de 2021 

 
 

1564765 EMILIA OLIVEIRA MELLO FERRAZ 
Delegada Adjunta na Delegacia Especializada de Crimes 
Contra o Patrimônio da Capital - DCCPAT. 

1564951 FELIPE LUNA CASTELLAR 
Responder como Delegado Titular da Delegacia Especializada 
da Ordem Econômica de Guarabira. 

1562657 FLAVIA RENATA FARIA ASSAD 
Responder como Delegada Titular da Delegacia Especializada 
de Crimes Contra a Pessoa na Capital - DCCPES.  

1560921 FRANCISCO MARINHO DE MELO 
Responder cumulativamente pelas Delegacias de Cuité de 
Mamanguape e Capim.  

1357301 
FREDERICO CLAUDIO DE MELO 
MAGALHAES  

Responder cumulativamente pela Delegacia de Marcação.  

1556371 
GEORGE WELLINGTON FARIAS DA SILVA 
JUNIOR 

Responder como Delegado Seccional da 16ª DSPC Princesa 
Isabel. 

1684868 GILSON DUARTE ROSAS FILHO Responder como Delegado Seccional da 14ª DSPC Monteiro. 

1549022 GIOVANI GIACOMELLI DOS SANTOS 
Responder como Delegado Adjunto da Delegacia 
Especializada de Roubos e Furtos de Veículos da Capital - 
DRFVC. 

1684876 GLAUBER ANTONIO FIALHO FONTES 
Responder como Superintendente da 2ª Superintendência 
Regional de Polícia Civil. 

1560972 GRACIANO DANILLO BORBA ORENGO Responder como Delegado Seccional da 9ª DSPC Itabaiana. 
1573101 HUGO HELDER PORTO BARRETO Responder como Delegado Seccional da 6ª DSPC Alhandra. 
1559915 ILAMILTO SIMPLICIO DA SILVA Responder como Delegado Seccional da 20ª DSPC Cajazeiras. 
1333011 JOÃO AMARO GOMES FILHO Responder cumulativamente pela Delegacia de Mulungu.  

1564650 JORGE LUIS ALMEIDA DA SILVA 
Responder como Delgado Titular da Delegacia Especializada 
de Repressão a Entorpecente de Campina Grande.  

1550560 KARINE DE LIMA VASCONCELOS 
Responder como Delegada Titular da Delegacia Especializada 
de Atendimento à Mulher em Campina Grande, e 
cumulativamente pela DEAM - PICUÍ. 

1568752 LUCIANO CARVALHO SOARES Responder como Delegado Seccional da 8ª DSPC Guarabira. 
1564871 LUIZ DE CERQUEIRA COTRIM NETO Responder como Delegado Seccional 2ª DSPC João Pessoa. 

1564684 MAIRA ROBERTA MENDES CARNEIRO 
Responder como Delegada Seccional da 11ª DSPC 
Queimadas. 

969427 MAISA FELIX RIBEIRO DE ARAUJO 
Responder como Superintendente da 1ª Superintendência 
Regional de Polícia Civil. 

1568493 MARIA SILEIDE DE AZEVEDO 
Responder como Sub-coordenadora das Delegacias 
Especializadas de Atendimento à Mulher - DEAMs de João 
Pessoa. 

1556231 NORIVAL GOMES PORTELA FILHO 
Responder como Delegado Titular do Núcleo de Homicídios 
de Mamanguape, e cumulativamente pelas Delegacias de 
Itapororoca, Mamanguape e Curral de Cima. 

1565087 RENATA DE ALMEIDA MATIAS 
Responder como Coordenadora Geral das Delegacias 
Especializadas de Atendimento à Mulher - DEAMs. 

1569074 
SIMONE QUIRINO DE SA MACIEIRA 
MEDEIROS  

Responder como Delegada Adjunta de Mamanguape, e 
cumulativamente pela Delegacia de Lagoa de Dentro.  

1565061 SYLVIO DE LYRA RABELLO NETO 
Responder como Delegado Seccional da 7ª DSPC 
Mamanguape. 

1569554 
THIAGO AUGUSTO CAVALCANTI DOS 
ANJOS  

Responder como Delegado Titular da Delegacia de 
Bananeiras, e cumulativamente pela Delegacia de Serraria.  

1568710 THIAGO DE VASCONCELOS SANDES  
Responder como Delegado Titular da Delegacia de Itabaiana, 
e cumulativamente pelo Grupo Tático Especial da 9ª DSPC. 



BSPC N.º 1312 
João Pessoa, terça-feira, 18 de maio de 2021 

 
 

1818139 VICTOR EMMANUEL MELO DOS SANTOS 
Responder como Delegado Adjunto da Delegacia de 
Repressão ao Crime Organizado - DRACO.  

1559923 WALTER FERNANDES BRANDAO NETO 
Para prestar serviços na 8ª DSPC Guarabira, e 
cumulativamente pelas Delegacias de Serra da Raiz, Duas 
Estradas e Araçagi. 

1818171 WENDER GOMES BORGES DE ARAUJO, Responder cumulativamente pela Delegacia de Pedro Regis.  
1685031 YURI GIVAGO ARAUJO RODRIGUES Responder como Delegado Seccional da 15ª DSPC Patos. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Portaria Nº.  155/2021/DEGEPOL                                                                                                               18 de maio de 2021. 

 
 

O DELEGADO-GERAL DE POLICIA CIVIL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º 
I, II e X, da Lei Complementar 85/2008 – Lei Orgânica da Polícia Civil da Paraíba, e pela Portaria nº 
32/2015/GS/SESDS, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade do serviço, de forma a aperfeiçoar o Princípio da Eficiência 

Administrativa; 
 
CONSIDERANDO o imperativo da adequação dos Recursos Humanos com os serviços públicos 

prestados pelas unidades policiais; 
 
CONSIDERANDO a observância do Artigo 12, da Lei Complementar nº 85/2008; 
 
CONSIDERANDO sistematizar a execução do planejamento para a obtenção da redução dos índices 

da criminalidade, com o consequente aumento da paz social. 
 
RESOLVE: 
 
DISPENSAR e DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, das respectivas Unidades Policiais: 
 

Matrícula  Servidor Cargo Dispensa Designação 

1824082 
ALEXANDRE MAGNO 
COSTA FREIRE 

Agente Operacional 
de Polícia Civil 

Prestar serviços na Delegacia 
Especializada de Crimes Contra 
o Patrimônio da Capital - 
DCCPAT. 

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 

1685970 
ALINE CORREIA DE 
OLIVEIRA LIMA 

Escrivão de Polícia 
Civil 

Prestar serviços na Delegacia 
de  Itabaiana. 

Prestar serviços na Delegacia 
Especializada de Crimes Contra 
a Pessoa da Capital - DCCPES.  

1568949 
CARLOS MENDES 
CAVALCANTE 

Agente de 
Investigação 

Prestar serviços na Delegacia 
Especializada de Crimes Contra 
o Patrimônio da Capital - 
DCCPAT. 

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 



BSPC N.º 1312 
João Pessoa, terça-feira, 18 de maio de 2021 

 
 

1823990 
CRISTIANO LUIZ DOS 
SANTOS 

Agente Operacional 
de Polícia Civil 

Prestar serviços na Delegacia 
Especializada de Crimes Contra 
o Patrimônio de Campina 
Grande. 

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 

1822535 
FABIO SANTOS DA 
SILVA 

Agente Operacional 
de Polícia Civil 

Prestar serviços na Delegacia 
Especializada de Crimes Contra 
o Patrimônio de Campina 
Grande. 

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 

1822594 
FRANCISCO DE ASSIS 
HENRIQUES BARBOSA 

Agente Operacional 
de Polícia Civil 

Prestar serviços na Delegacia 
de Roubos e Furtos de Patos. 

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 

1573306 FRANCISTONE TOMAZ 
Agente de 

Investigação 

Prestar serviços na Delegacia 
Especializada de Crimes Contra 
o Patrimônio de Campina 
Grande. 

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 

1685384 
GERALDO LUIZ 
CAVALCANTI DE SOUZA 

Agente de 
Investigação 

Prestar serviços na Delegacia 
Geral de Polícia Civil. 

Prestar serviços na 1ª 
Superintendência Regional de 
Polícia Civil.  

1599976 
HERMANI SAVIO CRUZ 
FERRAZ 

Agente de 
Investigação 

Prestar serviços na Delegacia 
de Roubos e Furtos de Patos. 

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 

1373021 
JOSE ANANIAS DE 
LUCENA FILHO 

Agente de 
Investigação 

Prestar serviços na Delegacia 
Especializada de Repressão a 
Entorpecentes da Capital - 
DRE.  

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 

1823604 
JOSE RAMON PEREIRA 
SARMENTO 

Agente Operacional 
de Polícia Civil 

Prestar serviços na Delegacia 
Especializada de Crimes Contra 
o Patrimônio de Campina 
Grande. 

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 

1684701 
KAROLINE LUCENA DE 
LIMA 

Escrivão de Polícia 
Civil 

Prestar serviços na Delegacia 
Especializada da Infância e 
Juventude da Capital - DIJ 

Prestar serviços na Delegacia 
Geral de Polícia Civil. 

1556754 
MARCIO CLEIDE 
TAVARES JOSIAS 

Agente de 
Investigação 

Prestar serviços na Delegacia 
de Roubos e Furtos de Patos. 

Prestar serviços na Delegacia 
de Repressão ao Crime 
Organizado - DRACO. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
JEAN FRANCISCO BEZERRA NUNES 

SECRETÁRIO 
 

Cel.PM LAMARK VICTOR DONATO 
SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 



BSPC N.º 1312 
João Pessoa, terça-feira, 18 de maio de 2021 

 
 

 

ANDRÉ LUÍS RABELO DE VASCONCELOS   
DELEGADO-GERAL DE POLÍCIA CIVIL 

 
CASSANDRA MARIA DUARTE GUIMARÃES 

DELEGADA-GERAL ADJUNTA DE POLÍCIA CIVIL 
 

TATIANA MATOS BARROS 
RECURSOS HUMANOS DA PC 

 
CRIAÇÃO DO BOLETIM PORTARIA Nº 877/DEGEPOL- DOE 29-12-2012 

PUBLICAÇÃO DO BOLETIM NO SITE DA POLICIA CIVIL EM AGOSTO 2019 
(Regulado pela Portaria N.º 877/DEGEPOL, 21 de dezembro de 2012) 

 
SESDS/PB 

AVENIDA HILTON SOUTO MAIOR, S/N, MANGABEIRA I, 
JOÃO PESSOA – PARAÍBA - CEP: 58.055-018 

 
CONTATOS: 

 
DELEGACIA GERAL: 3213-9029 / 3238-4430 

RECURSOS HUMANOS PC: 3213-9067/ 3213-9075 
 

www.policiacivil.pb.gov.br 
BS 042/2021 


